２０１９年３月４日

各 位

会 社 名 株式会社 オリバー

代表者名 代表取締役社長 大川 和昌

（コード：７９５９、名証第二部）

問合せ先 常務取締役 管理本部長 山本 隆夫

（ＴＥＬ．０５６４－２７－２８００）

2019年 10月期第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2018年 11月30日に公表しました2019年 10月期（2018年 10月21日～2019年10月20日）の業績予想値

を修正しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2019年 10月期第２四半期連結累計期間の業績予想の修正

第2四半期連結累計期間業績（2018年 10月21日～2019年４月20日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 15,400 1,630 1,720 1,100 107.87

今回修正予想（Ｂ） 14,350 1,210 1,300 1,100 107.87

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,050 △420 △420 －

増  減  率（％） △6.8 △25.8 △24.4 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2018年 10月期第２四半期）

14,713 1,577 1,659 1,117 109.55

２．2019年 10月期の通期連結業績予想の修正

通期連結業績（2018年 10月21日～2019年 10月20日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 27,600 2,300 2,500 1,550 152.00

今回修正予想（Ｂ） 26,600 1,750 1,950 1,550 152.00

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,000 △550 △550 －

増   減   率（％） △3.6 △23.9 △22.0 －

（ご参考）前期実績
（2018年 10月期）

26,601 2,146 2,371 1,822 178.69

３．修正の理由

第２四半期連結累計期間の家具・インテリア事業において、大型宿泊施設の新築案件やオフィス移転案件
の受注は順調に推移したものの、建設費の高騰等による医療・福祉施設の新築案件や大規模リニューアル案
件の減少により、売上高、営業利益及び経常利益は当初予想に比べ下回る見込みです。また、投資有価証券
の売却益計上を見込んでおり、親会社株主に帰属する四半期純利益の予想数値は据え置いております。
また、第２四半期連結累計期間における業績予想の修正に伴い、通期連結業績についても併せて予想を修

正いたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上